emeinsam tark

Grundschule Vallendar
Karl-d"Ester-Schule

56179 Vallendar, Schulstralte 7

Telefon 0261-65323 Fax 0261-69672

info@grundschule-vallendar.de

Fach

Deutsch

Deutsch (Lesebiicher)
Deutsch (Lesebiicher)
Deutsch (Lesefibeln)
Deutsch (Sprachbiicher)
Deutsch (Sprachbiicher)
Deutsch (Sprachbiicher), DaZ
Deutsch als Zweitsprache

Deutsch als Zweitsprache

Englisch

Ethik

Mathematik

Mathematik

Mathematik

Mathematik

Mathematik
Sachunterricht
Sachunterricht, Erdkunde

Schulbuchliste 3. Schuljahr 2017 /18

Titel

Findefix / (Neubearbeitung) Wérterbuch in LAS

lo-lo Lesebuch 3

Jo-Jo Lesebuch 3 / Arbeitsheft

Oskar 1 / Basisheft

Jo-Jo Sprachbuch 3

Jo-Jo Sprachbuch 3 / Arbeitsheft

Jo-Jo Sprachbuch 3 / Sprachférderheft

Willkommen in Deutschland — Deutsch als Zweitsprache | und 1l /
(bestehend aus 1401-61 u. 1401-62)

Willkommen in Deutschland — lesen und schreiben lernen /
Vorkurs zur Alphabetisierung mit Schreiblehrgang und Ziffernschreibkurs
Sunshine - Early Start Edition 3 / Activity Book + CD

Wege finden 3 / (2010) AH

Denken und Rechnen 3 / (Ausg. 2012) Forderheft

Denken und Rechnen 3 / (Ausg. 2012) Foerderheft

Denken und Rechnen 3 / (Ausg. 2012)

Denken und Rechnen 3/4 / (Ausg. 2012) Geometrieheft
Denken und Rechnen 3 / (Ausg. 2012) AH

Pusteblume Sachunterricht 3/4 / Arbeitsbuch (Ausg. 2008)
Diercke Atlasfihrerschein / Arbeitsheft

ISBN

978-3-637-01333-9
978-3-06-082624-7
978-3-06-082627-8
978-3-12-300491-9
978-3-06-082601-8
978-3-06-082606-3
978-3-06-082608-7
978-3-619-14164-7

978-3-619-14169-2

978-3-464-34688-4
978-3-12-006402-2
978-3-14-121338-6
978-3-14-121342-3
978-3-14-121323-2
978-3-14-121334-8
978-3-14-122323-1
978-3-507-46230-4
978-3-14-100021-4

Preis
11,99 €
19,50 €

6,50 €
11,25 €
19,25 €

8,99 €

8,99 €
12,95 €

6,99 €

9,99 €
8,50 €
8,95 €
8,95 €
20,95 €
8,95 €
8,25 €
18,95 €
6,75 €

ja/nein

ja

ja

ja

ja

ja

ja

ja

ja

ja

ja




